
СМОЛЕНСКАЯ  

РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

659600, Алтайский край, Смоленский район, с. Смоленское,  ул. Титова, 40  тел.8(38536)22-6-71 

                                              

РЕШЕНИЕ 
 

 12 августа 2024 года                             № 87/375 

 

с. Смоленское 

 

 
Об изготовлении избирательных 

бюллетеней для голосования на 

дополнительных выборах депутата  

Смоленского районного Собрания 

депутатов Алтайского края седьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу 

№ 16 и порядке осуществления контроля за 

их изготовлением 

 

 
В соответствии с пунктами 2 и 3 статьи 92 Кодекса Алтайского края о выборах 

и референдумах от 8 июля 2003 года № 35-ЗС, на основании решений Смоленской 

районной территориальной избирательной комиссии от 12 августа 2024 года № 87/370 

«О Порядке изготовления и передачи избирательных бюллетеней для голосования на 

дополнительных выборах депутата  Смоленского районного Собрания депутатов 

Алтайского края седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 16», 

от 12 августа 2024 года № 87/369 «О числе и распределении избирательных 

бюллетеней для голосования на дополнительных выборах депутата  Смоленского 

районного Собрания депутатов Алтайского края седьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 16», от 12 августа 2024 года № 87/371 «О назначении 

ответственных лиц для контроля за изготовлением и передачей в избирательные 

комиссии избирательных бюллетеней для голосования на дополнительных выборах 

депутата  Смоленского районного Собрания депутатов Алтайского края седьмого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 16» и руководствуясь 

решением Избирательной комиссии Алтайского края от 08.04.2022 г. № 6/54-8 «О 

возложении полномочий избирательных комиссий поселений, организующих 

подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного 

референдума, на территориальные избирательные комиссии, участковые комиссии, 

действующие в границах соответствующих муниципальных образований», которым 

на Смоленскую районную территориальную избирательную комиссию возложено 

исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного 

самоуправления, Смоленская районная территориальная избирательная комиссия 

 



2 

РЕШИЛА: 
1. Обеспечить изготовление избирательных бюллетеней для голосования на 

дополнительных выборах депутата  Смоленского районного Собрания депутатов 

Алтайского края седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 16, в 

количестве 800 штук у физического лица, применяющего специальный налоговый 

режим «Налог на профессиональный доход» (полиграфические услуги) Комарицкого 

Александра Владимировича (адрес: с.Смоленское, ул.Ненашева, д.14). 

2. Определить срок изготовления избирательных бюллетеней для голосования 

на дополнительных выборах депутата  Смоленского районного Собрания депутатов 

Алтайского края седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 16 в 

полном объеме до 25 августа 2024 года. 

3. Поручить ответственным лицам для контроля за изготовлением и передачей 

в избирательные комиссии избирательных бюллетеней организовать своевременную 

передачу избирательных бюллетеней в нижестоящие избирательные комиссии. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии                                                                      С. В. Малец 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии                                                                      О. А. Харитонова 
 


